
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.3 del Reg. Data 23-01-020 

 

 

Oggetto: OCSR  48/2018:  STRUTTURA GEODETICA POLIFUNZIONALE 

IN  LOC.  PASSO  SAN GINESIO. LIQUIDAZIONE FATTURA 

ALLA TECNE SRL PER ASSISTENZA ARCHEOLOGICA 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventitre del mese di gennaio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/03/2019 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha 

provveduto a una revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della stessa in 

due aree, “Lavori Pubblici e Sisma” e “Urbanistica”, rette ognuna da una figura 

professionale dotata di responsabilità e posizione organizzativa con distribuzione delle 

competenze funzionali come segue: 

- “Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma” con assegnazione dei seguenti servizi: 

lavori pubblici, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

- “Area Tecnica Urbanistica” con assegnazione dei seguenti servizi: urbanistica, 

edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma), contributi 

autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione e 

patrimonio; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 01 del 02/01/2020 con cui il geom. Sergio Marcelli è 

stato nominato ad interim Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma; 

 

 

VISTA E RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica 

Lavori Pubblici e Sisma del 17/07/2019, n. 45, con la quale è stata affidata alla ditta 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 3 del 23-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

TECNE SRL di Riccione (RN), sede legale in Viale Marzabotto n. 7, p. iva 

02359400401, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., la 

prestazione professionale di assistenza archeologica in corso d’opera durante la fase di 

scavo di sbancamento del terreno per la realizzazione della fondazione in c.a. della 

struttura geodetica polifunzionale in località Passo San Ginesio; 

 

DATO ATTO che detta prestazione era stata richiesta dalla Soprintendenza Archeologia 

Belle Arti e Paesaggio delle Marche in sede di Conferenza Regionale per l’approvazione 

del progetto esecutivo della struttura geodetica polifunzionale; 

 

DATO ATTO che: 

- la spesa da sostenere per la prestazione, sulla base del preventivo presentato dalla 

ditta TECNE srl, è stata stimata in complessivi € 1.878,80 (di cui 1.540,00 per 

prestazione e € 338,80 per Iva al 22%); 

- l’importo di € 1.878,80 trova copertura finanziaria nella somma di cui 

all’impegno n. 393/2016 del capitolo 340-2 del Bilancio 2019; 

 

DATO ATTO che la ditta TECNE srl ha regolarmente concluso la prestazione affidata e 

in data 10/01/2020 ha trasmesso la relazione tecnica finale sulle risultanze dell’attività di 

assistenza archeologica svolta presso il cantiere; 

 

RITENUTO pertanto di poter liquidare la somma di € 1.878,80 alla ditta TECNE srl; 

 

ACCERTATO che la ditta TECNE srl ha presentato regolare fattura per la prestazione di 

assistenza archeologica in corso d’opera n. 11 del 21/01/2020, assunta al protocollo di 

questo Ente al n. 733 del 21/01/2020, per un importo complessivo di € 1.878,80 (di cui € 

1.540,00 per prestazione e € 338,80 per Iva al 22%); 

 

DATO ATTO che per la liquidazione della somma di € 1.878,80 si farà fronte 

prelevando la somma necessaria dal capitolo 340-2, liq. 198/2019 assunta con la 

soprarichiamata Determinazione del Responsabile Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma 

n. 45 del 17/07/2019; 

 

ACCERTATA la regolarità della posizione contributiva della ditta TECNE srl, prot. 

INAIL_18736168 con validità fino al 20/02/2020; 

 

DATO ATTO che il CUP del presente investimento è G43B17000320008;  

 

DATO ATTO che il CIG assegnato al presente investimento è Z4329465A8; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Sergio Marcelli in 

qualità di Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e Sisma ad interim; 

 

DATO ATTO che  

- con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario 

la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del D. 

Lgs. 267/2000 e ss. mm. ii.; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 3 del 23-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D. 

Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di RITENERE la narrativa in premessa come parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2. Di LIQUIDARE e pagare alla ditta TECNE srl di Riccione (RN), con sede legale 

in Viale Marzabotto n. 7, p.iva 02359400401, la fattura n. 11 del 21/01/2020, per 

un importo complessivo di € 1.878,80 (di cui € 1.540,00 per prestazione e € 338,80 

per Iva al 22%), prelevando la somma necessaria dal capitolo 340-2, liq. 198/2109 

assunta con la soprarichiamata Determinazione del Responsabile Area Tecnica 

Lavori Pubblici e Sisma n. 45 del 17/07/2019; 

 

3. Di AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 

pagamento sul c/c comunicato dalla ditta; 

 

4. Di TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per 

l’attestazione della copertura finanziaria e l’apposizione del visto di regolarità 

contabile; 

 

5. CHE il presente provvedimento, anche al fine della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa, sarà pubblicato sull’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 
 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 3 del 23-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 31-01-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 20-02-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 20-02-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


